
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 255 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического цикла 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 
190000, Санкт-Петербург, 

 Фонарный переулок, дом 4, лит. А 

 

Приказ № 104-у  

Об организации обучения по работе 

 с новым оборудованием.                                                                     18.11.2021 

                                                                                                              

 В связи с приобретением нового оборудования на средства Гранта  

приказываю: 

1. Провести обучение педагогического коллектива силами поставщиков 

оборудования; 

2. Педагогам школы пройти обучение по работе с новым оборудованием в 

обязательном порядке; 

3. Заместителю директора по ОЭР Ярмолинской М.В. провести по 

согласованию с поставщиками оборудования обучающие мероприятия   

для педагогов согласно перечню: 

 

Обучение Фирма-поставщик 

Дата 

проведения 

обучения 

Количество 

обучающихся 

Консультации с фирмой ТЭКО по 

вводу в эксплуатацию 

оборудования после его поставки. 

ТЭКО 1.11-30.12.2021 5 

Обучающий семинар от Ирисофт по 

оборудованию виртуальной и 

дополненной реальности 

ООО «Ирисофт»  07.12.2021 7 

Обучающий семинар-консультация 

от Ирисофт 
ООО «Ирисофт»  14.12.2021 9 

Он-лайн консультации от 

«Академии высоких технологий» 

Академия высоких 

технологий 
1.12-15.12.2021 2 

Перспективы использования 

VarWin — мастер-класс от 

разработчиков 

ООО «3D-

инновации» 
12.01.2022 5 

Обучающий вебинар от 

разработчиков по использованию 

VR-шлемов 

ООО «3D-

инновации» 
13.01.2022 5 

Обучающий вебинар «Как 

создавать виртуальные экскурсии» 

ООО «3D-

инновации» 
25.01.2022 5 

 

 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                Капитанова Е.Б. 


		2023-02-16T22:36:32+0300
	Капитанова Екатерина Борисовна




